
COMMISSION PERMANENTE DU 19 OCTOBRE 2022

 

PRESENTS   : (31)

Monsieur  Cyrille  MELCHIOR  -  Monsieur  Serge  Eric  HOAREAU  -  Madame  Laurence
MONDON - Madame Béatrice  SIGISMEAU -  Monsieur Rémy LAGOURGUE -  Madame
Flora AUGUSTINE ETCHEVERRY - Monsieur Bruno DOMEN - Madame Sophie ARZAL -
Monsieur Jeannick ATCHAPA - Madame Augustine ROMANO - Madame Camille CLAIN -
Monsieur Gilles HUBERT - Madame Thérèse Marie Noélyne FERDE - Monsieur Philippe
POTIN - Madame Brigitte ADAME - Monsieur Aurélien CENTON - Monsieur Dominique
GONTHIER - Madame Jeanne HOARAU - Monsieur Jean François HOAREAU - Monsieur
Jean-Yves LANGENIER - Madame Inelda LEVENEUR BAUSSILLON - Monsieur Pascal
MANGUÉ - Monsieur Jean François NATIVEL - Madame Adèle ODON - Madame Monique
ORPHÉ - Monsieur Jean Louis PAJANIAYE - Madame Sidoleine PAPAYA - Monsieur Jean-
François PAYET - Monsieur Bruno ROBERT - Monsieur René SOTACA - Madame Eglantine
VICTORINE.

ABSENCES AVEC PROCURATION   : (4)

Monsieur Jean-Marie VIRAPOULLÉ donne procuration à Monsieur Jeannick ATCHAPA
Madame Fabiola LAGOURDE donne procuration à Madame Thérèse Marie Noélyne FERDE
Madame Valérie RIVIERE donne procuration à Monsieur Rémy LAGOURGUE
Madame Sabrina TIONOHOUÉ donne procuration à Monsieur Serge Eric HOAREAU

ABSENCES : (2)

Monsieur Eric FERRERE
Madame Louise SIMBAYE

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221019-lmc127928-DE-1-1



Certifié  exécutoire compte  tenu de la
réception en Préfecture le 20 octobre
2022 et de la publication sur le site du
Département le 20 octobre 2022.

PE / DCS / DIRECTION 
CULTURE ET SPORT

SEANCE DU 19 OCTOBRE 2022

CP-2022-DEC-322

OBJET : Aides aux clubs, aux ligues et comités -
demandes complémentaires 2022 (Lot n°2)

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU le rapport présenté,

VU l'avis de la Commission de l'Education, de la Culture, du Sport et de la Mobilité en date du 10
octobre 2022,

Sur proposition des services,

Après en avoir délibéré et adopté à l'unanimité ,

DECIDE

ARTICLE 1 : L’attribution d’une subvention départementale  de 116 810,00 €  aux clubs sportifs,
aux ligues/comités pour 2022 est approuvée.

ARTICLE 2 :  La liste des bénéficiaires figure sur le tableau ci-joint. Les montants apparaissent
dans la colonne « Proposition » pour les projets et dans la colonne « Subvention proposée » pour le
fonctionnement.
 
ARTICLE 3 : Les crédits seront versés aux bénéficiaires dans les conditions suivantes :

 Montant inférieur ou égal à 3000 € :  versement en totalité dès réception d’un relevé
d’identité bancaire.

 Montant  supérieur  à  3000  € :  versement  d’un  acompte  de  50  % immédiatement  et
versement du solde à réception d’un compte-rendu et du bilan financier de la manifestation dûment
certifié.

ARTICLE 4 : Ces  dépenses  seront  imputées  au chapitre  65,  nature 65748,  enveloppes  19859,
19860, 19862, 27427 (fonction 326) et 32728 (fonction 425) du budget départemental.

Le Président du Conseil Départemental

Cyrille MELCHIOR 

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221019-lmc127928-DE-1-1



BOXE FRANCAISE

ASSOCIATION Commune Licenciés
Subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION CULTURELLE 

ENVIRONNEMENTALE FAYARD

Président : Moustoifa SOUFIANI

N° Tiers : 145453

COMMUNE DE 

SAINT-ANDRE
Atelier de boxe pieds-poings 8 500 € 4 500 € 1 500 €

FOOTBALL

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION RACING CLUB DE L'EST

Président : Maximilien MITON

N° Tiers : 150371

COMMUNE 

SAINT-BENOIT

5ème édition de la journée du diabète sport 

santé

le 13 novembre 2022 à Saint-Benoit

13 000 € 5 000 € 2 000 €

Nombre d'associations sportives 2

Nombre de demandes en fonctionnement 0 0 € TOTAUX 21 500 € 9 500 € 3 500 €

Nombre de projets sportifs 2

DEMANDES COMPLEMENTAIRES 2022 (LOT N° 2)

FONCTIONNEMENT ET PROJETS

ASSOCIATIONS SPORTIVES

FONCTIONNEMENT PROJETS SPORTIFS

ARRONDISSEMENT EST



ATHLETISME

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION TRAINING PERFORM 

CLUB

 

Président : RIVIERE Valérie

N° Tiers : 129461

COMMUNE DE 

SAINTE-MARIE
80 800 €

FOOTBALL

ASSOCIATION FC BAGATELLE

Président : Andréano ALAGAMA

N° Tiers : à créer

COMMUNE 

SAINTE-

SUZANNE

Déplacement de 20 jeunes au centre de 

formation du Havre 
23 992 € 4 000 € 2 000 €

JUDO

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION JUDO CLUB MUNICIPAL 

DE SAINT DENIS

Président : PANTALEON Michel

N° Tiers : 9044

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS

Participation de 6 jeunes au championnat 

de France Cadets et Espoir 
9 850 € 3 000 € 1 000 €

PROJETS SPORTIFS

ARRONDISSEMENT NORD

FONCTIONNEMENT



KARATE

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION REUNION KYOKUSHIN 

HONBU

Président : 

N° Tiers :  à créer

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS

Mise en place du projet SAKURA 

(promotion de la pratique des sports de 

combat auprès des jeunes des quartiers 

prioritaires de Saint-Denis)

3 000 € 1 500 €

KICK BOXING/MUAY THAI

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION TEAM LAPIC SANDRA 

BOXING

Président : Junet BOUTMEZ

N° Tiers : 154917

COMMUNE DE 

SAINTE-

SUZANNE

Vivre la boxe autrement (activités sportives 

autour de la boxe, gala…)
17 950 € 5 780 € 1 500 €

ASSOCIATION THAI BOXING

SAINTE-SUZANNE

Président : Vincent CHANE MENG HIME

N° Tiers :  à créer

COMMUNE DE 

SAINTE- 

SUZANNE

Organisation d'un gala international

le 15 octobre au gymnase Bel-air

de Sainte-Suzanne

32 000 € 15 000 € 4 500 €

LUTTE 

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION LUTTE CONTACT DE 

SAINTE MARIE

Président : Eddy ARZAC

N° Tiers : 109881

COMMUNE DE 

SAINTE-MARIE

Participation à la 3ème édition du gala 

international Mazana 110 le 14 aout dans la 

Province d'Ansirabe à Madagascar

4 100 € 1 500 € 1 000 €



MULTISPORT

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION FRANCAISE DU CORPS 

ARBITRAL MULTISPORTS (AFCAM) 

Président : Danilo HOARAU

N° Tiers : à créer

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS

Formations en direction des arbitres et 

juges de toutes les disciplines 
11 000 € 2 000 € 1 000 €

Nombre d'associations sportives 8

Nombre de demandes en fonctionnement 1 800 € TOTAUX 98 892 € 34 280 € 12 500 €

Nombre de projets sportifs 7

ATHLETISME

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION ATHLETIC CLUB

DE SAINT-PAUL

Président : PRIANON Jean-Claude

N° Tiers : 10438

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL

Trail de Villèle en décembre 2022 

à Saint-Paul 

(demande complémentaire) 

4 130 € 3 000 € 3 000 €
déjà attribué 2022 

:  8000 €

ARRONDISSEMENT OUEST

FONCTIONNEMENT PROJETS SPORTIFS



FOOTBALL

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION ECOLE DE FOOT DE 

SAINT-GILLES (EFSG)

Président : Fred GENCE

N° Tiers : 7564 

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL

Organisation du tournoi  "la coupe du 

monde U10-U11" le 20 août 2022 
3 500 € 1 000 € 800 €

GYMNASTIQUE

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION UNION SPORTIVE 

PORTOISE DE GYMNASTIQUE ET DE 

SPORTS ACROBATIQUES (USPGSA)

Présidente : Yolande CASSAM CHENAI

N° Tiers : 7434 

COMMUNE DU 

PORT

Soutien à la gymnaste Rosane DUBARD-

BERBY pour son projet de haut niveau
4 379 € 4 379 € 2 000 €

KICK BOXING/MUAY THAI

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION OMEGA FIGHT CLUB

Président : ODULES Jean-Eddy

N° Tiers : 155266

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL

Organisation d'un tournoi de MMA (Mixted 

Martial Art) en janvier 2023 à SAINT-PAUL
30 000 € 8 000 € 3 000 €

Participation de 2 athlètes et du coach au 

championnat de France de Muay Thaï à 

Paris

4 600 € 4 000 € 1 500 €

Organisation d'une journée jeunes inter 

clubs le 29 octobre au gymnase Vue Belle 

à la Saline les Hauts

2 250 € 1 500 € 800 €

ASSOCIATION BOXING CLUB

DE L'OUEST

Président : Luciano ROBERT

N° Tiers : 41125

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL
32 500 €



LUTTE

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION LA CROCHE MMA 974

Président : CHARLETINE Lino

N° Tiers : 155329

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL 

Organisation du Championnat Régional de 

Croche le dimanche 25 septembre dans le 

Gymnase WILLIME

de Bois de Néfles Saint-Paul

2 700 € 2 500 € 1 000 €

MULTISPORT

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION VIEN BOUGE

Président : ALAMELLE Jianny

N° Tiers : 101998

COMMUNE DE 

LE PORT

Mise en place d'activités sportives dans le 

cadre de l'action "Viv ansamb avec vien 

bougé" 

23 300 € 15 000 € 3 000 €

PETANQUE

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION CLUB BOULISTE RECIF 

CORALIEN

Président : PAVOT Jean Christel

N° Tiers : 153085

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL 

Organisation de la 5ème édition du tournoi 

inter nations en novembre 
29 500 € 5 000 € 3 000 €

ASSOCIATION CLUB AZUR 3

Président : VAITILINGOM Daniel

N° Tiers : 155497

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL 

Tournoi du Grand Prix de pétanque de la 

Saline
5 000 € 2 000 € 1 000 €



SURF

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION LEU TROPICAL

SURF TEAM

Président : POUZET Gilbert

N° Tiers : 142179

COMMUNE DE 

SAINT-LEU 

Organisation d'une compétition de surf du 

09 au 13 novembre 2022 à Saint-Leu
106 800 € 10 000 € 5 000 €

TENNIS

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION REUNION PADEL CLUB

Président : GRENIER Mickaël

N° Tiers : 155519

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL

Participation de Mme Flore POUPART aux 

championnat de France de Padel
2 000 € 1 250 € 700 €

TENNIS DE TABLE

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION SAINT-PAUL OUEST 

REUNION TENNIS DE TABLE (SPORTT)

Président : DE ROBERT MONTAL Jean-

Pierre

N° Tiers : 142212

COMMUNE DE 

SAINT-PAUL
31 500 € Organisation de "Handi Ping" 

au Centre Edmond Albius de Cambaie

8 427 € 3 000 € 1 000 €



TRIATHLON

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION CLUB TRIATHLON 

REUNION

Président :  PIERRE François

N° Tiers : 110258

COMMUNE DE 

SAINT- PAUL

Organisation de la 3ème édition de la 0-

3000 du Lagon au Piton le 03 décembre 

2022

30 000 € 5 000 € 3 000 €

Nombre d'associations sportives 13

Nombre de demandes en fonctionnement 2 1 000 € TOTAUX 256 586 € 65 629 € 28 800 €

Nombre de projets sportifs 14

ATHLETISME

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION CLUB ATHLETISME 

LOISIRS SANTE DU SUD

Président : ABLANCOURT Jean Emile

N° Tiers : 81733

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE
60 800 €

ASSOCIATION SAINT JO TRAIL TEAM

Président : MOREL Jacques André

N° Tiers : 151676

COMMUNE DE 

SAINT-JOSEPH
98 980 €

ASSOCIATION COUP D'MAINS

Président : DOMITIEN Eric

N° Tiers : à créer

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE

Organisation de la course "Foulé Fénoir" le 

17 décembre à Saint-Pierre
9 600 € 4 000 € 3 000 €

ARRONDISSEMENT SUD

FONCTIONNEMENT PROJETS SPORTIFS



BASKET BALL

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION SAINT-PIERRE BASKET 

BALL (SPBB)

Présidente : Martine VOLNAY

N° Tiers : 7315

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE

2ème OPEN START 3x3 de St Pierre 

Basket-Ball  le 21 Août 2022
44 500 € 25 000 € 4 000 €

BILLARD

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION BILLARD CLUB DU 

TAMPON

Président : LEONG-THONG Léon

N° Tiers : 141792

COMMUNE

DU TAMPON

Participation de Maurice REVEL aux 

Championnats du Monde dans la catégorie 

handi-billard

du 07 au 15 octobre 2022 à Albi

2 500 € 2 500 € 2 000 €

FOOTBALL

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION RAVINE BLANCHE CLUB

Président : Jean-Claude DUFESTIN

N° Tiers : 139538

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE

Organisation des 50 ans de l'Association le 

30 juillet 2022 au Complexe sportif de 

Casabona

12 400 € 8 000 € 3 000 €

ASSOCIATION JEUNESSE LIGNE DES 

BAMBOUS

Président : PAJANIANDY Mickaël

N° Tiers : 11331

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE

Journée d'animation intergénérationelle 

avec la mise en place d'ateliers sur le site 

du Complexe Sportif de la Ligne des 

Bambous

76 000 € 15 000 € 8 000 €

GYMNASTIQUE VOLONTAIRE

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

LE POIDS DES MOTS

Président : SOCOLINGOM Fabrice

N° Tiers : 151038

COMMUNE DE 

SAINT-LOUIS

Voyage d'échanges culturels et sportifs en 

Normandie (Pou nout' santé alon bougé)
19 000 € 3 000 € 1 500 €



HAND BALL

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION SAINT-PIERRE 

HANDBALL CLUB

Président : Olivier GRONDIN

N° Tiers : 7660

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE

Participation à la Coupe des Clubs 

Champions de l'Océan Indien du 13 au 25 

octobre à Madagascar

50 000 € 20 000 € 7 000 €

JUDO

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION SAMOURAI CLUB 

REUNIONNAIS

Président : HAUCHARD Laurent

N° Tiers : 7701

COMMUNE DE 

SAINT-JOSEPH
74 1 500 €

KARATE

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION SHOTOKAN KARATE SUD 

REUNION

Président : MOREL Florent

N° Tiers : 151539

COMMUNE DE 

L'ETANG SALE
136 1 500 €

ASSOCIATION CENTRE DE KARATE 

FRANCAIS REUNION

Président : LARROQUE Fabrice

N° Tiers : 8048

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE

Mise en place de l'action "Anler ek nou" (le 

haut niveau ensemble) en faveur des 

jeunes des quartiers

20 400 € 5 000 € 2 000 €



KICK BOXING/MUAY THAI

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION SPORTIVE ET 

CULTURELLE DE TERRE SAINTE 

(ASCDTS)

Président : FIRMANG Laurent

N° Tiers : 16206

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE

Organisation du "Runfight Trophy II" 

(rencontres de kick boxing) à Saint Pierre
31 800 € 4 000 € 2 000 €

MULTISPORT

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION ASETIS

Président : JOBART Jean-Michel

N° Tiers : 26145

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE

Organisation de diverses activités et 

évènements sportifs à destination des 

personnes accueillies (Kayak, paddle, 

randonnée, vélo, escalade…)

10 222 € 4 000 € 3 500 €

PETANQUE

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION CLUB PETANQUE LA

SAINT PIERROISE

Président : GILBERT Claude

N° Tiers : 4437

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE 

33ème Grand Prix de l'Océan Indien et 

concours de la Ville de Saint-Pierre qui se 

déroulera du 24 au 27 novembre 2022

19 110 € 12 500 € 3 000 €



VOLLEY

ASSOCIATION Commune Licenciés
subvention 

proposée 
Descriptif du projet Coût

Montant 

demandé
Proposition Observations

ASSOCIATION VOLLEY-BALL

DE SAINT-PIERRE

Présidente : Patrick DOMITIN

N° Tiers : 14786

COMMUNE DE 

SAINT-PIERRE 

Festi-Beach Volley - Challenge Sylvie 

Faconnier -19ème édition

du 20 au 22 janvier 2023

61 740 € 18 000 € 6 500 €

Nombre d'associations sportives 16

Nombre de demandes en fonctionnement 4 4 780 € TOTAUX 357 272 € 121 000 € 45 500 €

Nombre de projets sportifs 12

6 660 € TOTAL MANIF : E+N+O+S 734 250 € 230 409 € 90 300 €TOTAL FONCT : E+N+O+S



BOXE

LIGUES / COMITES Commune Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

COMITE REGIONAL DE BOXE DE LA 

REUNION

 

Président : VILLENDEUIL Claude

N° Tiers : 149277

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS
125 000 € 10 000 € 3 000 €

JUDO

LIGUES / COMITES Commune Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

LIGUE DE JUDO DE LA REUNION

Président : LATERRIERE Bernard

N° Tiers : 52370

COMMUNE DE 

SAINT- DENIS
119 468 € 12 000 € 6 000 €  2022 : 20 000 €

UNSS

LIGUES / COMITES Commune Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

UNSS REUNION

Directeur : METZ François

N° Tiers : 5106

COMMUNE DE 

SAINT- DENIS
1 000 € 1 000 € 850 €

Nombre de ligues et comités 3

TOTAUX LIGUES ET COMITES 245 468 € 23 000 € 9 850 €

Nombre de projets sportifs 3

LIGUES ET COMITES

PROJETS SPORTIFS

Descriptif du projet

Demande de subvention complémentaire pour la structure Pôle Espoirs 

Descriptif du projet

Organisation de la 1ère édition des trophées des Outremers en 

novembre

Descriptif du projet

Assistance médicale dans le cadre du Challenge Sportif Départemental 

des Collèges



HANDISPORT

ASSOCIATION Commune Coût
Montant 

demandé
Proposition Observations

COMITE REGIONAL HANDISPORT

 

Présidente : FERRERE Jessy

N° Tiers : 6279

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS
63 800 € 28 000 € 7 000 €

ASSOCIATION CECIFOOT REUNION

 

Président : HOAREAU David

N° Tiers : 117039

COMMUNE DE 

SAINT-DENIS
40 200 € 10 000 € 3 000 €

Report autorisé de 

7000 € pour le projet 

de déplacement à 

Tokyo (déc. 163 du 

23/03/2021) sur le 

projet Coupe de 

France  Cécifoot à 

Paris

Nombre d'associations handisport 2

TOTAUX HANDISPORT 104 000 € 38 000 € 10 000 €

Nombre de projets sportifs 2

6 660 €

110 150 €

Nombre total associations/ligues et comités 44 116 810 €TOTAL GENERAL

Descriptif du projet

Action "Héritage 2020"

Projet de déplacement à Tahiti dans le cadre de la journée internationale 

du Handicap en décembre (participation de 9 personnes dont 5 en 

situation de Handicap visuel)

PROJETS SPORTIFS

HANDISPORT

TOTAL FONCTIONNEMENT

TOTAL PROJETS SPORTIFS


